
Basilej - město na Rýně 104
Historie (104) Všeobecné údaje (106) Basilej - doprava a po* 
byt (108) Pěší.prohlídky (112) Cesta do římské minulosti (126) 
Důležité adresy a telefonní čísla (127)

Z Lausanne do Bernu 130

Bern - srdce Švýcarska 134
Historie (134) Všeobecné údaje (138) Bern - doprava a pobyl 
(138) Pěší prohlídky (141) Důležité adresy a telefonní čísla 
(128)

Z Bernu do Luzernu 153

Z Bernu do Curychu 158

Luzern - klenot Švýcarska 162
Historie (162) Všeobecné údaje (163) Luzern - doprava a po
byt (163) Pěší prohlídky (166) Další zajímavosti (174) Trasy po 
oblasti Luzernu (178) Důležité adresy a telefonní čísla (180)

Curych - hlavní město bez titulu 182
Historie (182) Všeobecné údaje (185) Curych - doprava a po
byt (186) Pěší prohlídky (190) Další zajímavosti (201) Zábava 
(202) Důležité adresy a telefonní čísla (202)

Z Curychu к Rýnským vodopádům 204

Sankt Gallen - nejvýše položené město 207
Historie (207) Všeobecné údaje (208) Sankt Gallen - doprava 
a pobyt (208) Pěší prohlídky (211). Trasy po oblasti Sankt Gal-
lenu (215) Důležité adresy a telefonní čísla (216)

Lichtenštejnsko 218

Graubůndenským kantonem, hornatým krajem 220 

Ze Sankt Moritze к italské hranici 222

Z Luzernu do Lugana přes Sankt Gotthard 224

Lugano - italský výběžek 230
Historie (230) Všeobecné údaje (231) Lugano - doprava a po
byt (232) Co můžeme v Luganu vidět (235) Trasy po oblast 
Lugana (239) Důležité adresy a telefonní čísla (241)

6



Údolím Rhôny, od Ženevského jezera do Andermattu  ̂

Záverečná kapitola pro československého čtenáře 252

R E J S T Ř Í K

p O Z N Á M K Y

7



B S A H

Předmluva 11
Jak používat tohoto průvodce 12

V O D 15

První část - všeobecné údaje 16
Historie (16) Zeměpisné údaje (22) Podnebí (24) Obyvatelstvo 
(24) Jazyk (26) Státní zřízení (28) Hospodářství a měna (30) 
Hodinky (32) Turistika (33) ’. v

Druhá část - cesta do Švýcarska 35
Doprava (35) Cestovní náležitosti (36) ' 'Peníze a úvěry (36) 
Svátky a volné dny (37) Kolik to bude stát? '(37) Clo (38)

Třetí část - kde se nacházíme? 40
Doprava (40) Ubytování (43) Stravování (44) Co si koupit (47) 
Všeobecné informace (48) Doporučené trasy po Švýcarsku

g V Y C A R S K O ______________________ 55

Ženeva - malé velkoměsto 55
Historie (55) Všeobecné údaje (56) Ženeva - doprava a pobyt 
58) Pěší prohlídky (67) Další zajímavosti (75) Zábava (82) 
Důležité adresy a telefonní čísla (83)

Z Ženevy do Lausanne 84

Lausanne - místo, kde odpočívá aristokracie 86
Historie (86) Všeobecné údaje (87) Lausanne - doprava a 
Pobyt (58) Pěší prohlídky (67) Další památky (96) Důležité 
adresy a telefonní čísla (98)

Z Lausanne do Basileje přes oblast Jury 99

5


